

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล

30 กันยายน 2557



Building a better  
working world

EY Office Limited  
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex  
193/136-137 Rajadapisek Road  
Klongtoey, Bangkok 10110  
G.P.O.Box 1047, Bangkok 10501, Thailand  
Tel: +66 2264 9090  
Fax: +66 2264 0789-90  
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด  
ชั้น 33 อาคารเลกซ์ดา  
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก  
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110  
คู่ ป.บ. 1047 กรุงเทพฯ 10501  
โทรศัพท์: +66 2264 9090  
โทรสาร: +66 2264 0789-90  
ey.com

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุป เกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สมใจ คุณปัสตุต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4499

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤศจิกายน 2557

## บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	30 กันยายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)		
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	43,268,442	41,145,312	
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ถึงกำหนดชำระ			
	ภายในหนึ่งปี - สุทธิ	2	1,463,321,729	1,232,746,457
	สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ	3	2,854,887	5,545,158
	ลูกหนี้กรมสรรพากร		22,975,145	20,287,344
	ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าค่าเบี่ยประกันภัย		39,232,407	34,936,412
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		27,722,577	17,063,822
	<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,599,375,187</b>	<b>1,351,724,505</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
	เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		1,014,980	769,688
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ถึงกำหนดชำระ			
	เกินกว่าหนึ่งปี - สุทธิ	2	1,285,841,384	1,064,213,010
	ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าค่าเบี่ยประกันภัย		14,901,098	12,994,779
	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	4	72,863,758	68,559,459
	สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	5.1	41,029,938	26,442,166
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		134,101	130,601
	<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,415,785,259</b>	<b>1,173,109,703</b>
	<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>3,015,160,446</b>	<b>2,524,834,208</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	30 กันยายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>		
เจ้าหนี้การค้า	67,530,336	14,432,226
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6 1,104,128,812	952,055,532
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,651,820	572,220
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	19,257,924	26,470,356
ค่าเบี้ยประกันภัยค้างจ่าย	12,307,158	10,336,981
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	32,252,828	19,863,588
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,177,260	4,930,999
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,245,306,138</b>	<b>1,028,661,902</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6 774,075,729	651,133,470
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	2,060,356	507,515
ประมาณการหนี้สิน - สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,709,178	3,525,497
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>780,845,263</b>	<b>655,166,482</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,026,151,401</b>	<b>1,683,828,384</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
ณ วันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	30 กันยายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน	7	
หุ้นสามัญ 613,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2556: หุ้นสามัญ 106,600,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	613,000,000	533,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	7	
หุ้นสามัญ 533,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2556: หุ้นสามัญ 106,600,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	533,000,000	533,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	90,606,558	90,606,558
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	15,300,000	15,300,000
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	10,105,304	10,105,304
ยังไม่ได้จัดสรร	339,997,183	191,993,962
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	989,009,045	841,005,824
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,015,160,446	2,524,834,208

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2557	2556	2557	2556
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	226,191,026	186,316,645	644,657,704	509,137,734
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	10,304,152	6,071,955	27,139,252	14,267,128
รายได้อื่น	2,678,226	2,062,028	6,196,857	5,563,618
รวมรายได้	239,173,404	194,450,628	677,993,813	528,968,480
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	56,472,775	34,729,116	133,582,859	97,563,421
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	2.6	55,468,511	58,796,618	158,885,741
ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	8	35,324,544	29,757,007	99,713,467
รวมค่าใช้จ่าย	147,265,830	123,282,741	392,182,067	313,609,251
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	91,907,574	71,167,887	285,811,746	215,359,229
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(36,138,806)	(31,268,231)	(100,819,314)	(81,912,275)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	55,768,768	39,899,656	184,992,432	133,446,954
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5.2	(11,157,930)	(7,905,453)	(36,989,211)
กำไรสำหรับงวด	44,610,838	31,994,203	148,003,221	106,895,474
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	44,610,838	31,994,203	148,003,221	106,895,474
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	9	0.08	0.07	0.28

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

	ทุนเรือนหุ้น				กำไรสะสม			รวม
	ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการขาย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนทุนจากกำไร	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	470,000,000	4,000,000	-	-	534,778	85,257,000	559,791,778	
ออกหุ้นเพิ่มทุนในระหว่างงวด	4,040,430	1,675,289	-	-	-	-	5,715,719	
โอนกำไรสะสมไปเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	3,755,151	(3,755,151)	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	106,895,474	106,895,474	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	474,040,430	5,675,289	-	-	4,289,929	188,397,323	672,402,971	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	533,000,000	90,606,558	15,300,000	10,105,304	191,993,962	841,005,824		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	148,003,221	148,003,221	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	533,000,000	90,606,558	15,300,000	10,105,304	339,997,183	989,009,045		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

	(หน่วย: บาท)	
	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	184,992,432	133,446,954
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคา	5,039,305	4,105,005
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	158,885,741	141,795,025
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	97,732	(50,652)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	57,941	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์รอการขาย	(2,366,236)	1,575,577
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,183,681	3,372,713
รายได้จากสัญญาเช่าซื้อ	(644,657,704)	(509,137,734)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	100,819,314	81,912,275
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(195,947,794)	(142,980,837)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	(604,620,111)	(725,606,315)
สินทรัพย์รอการขาย	5,056,507	(3,686,489)
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(2,687,801)	(14,980,756)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าค่าเบี่ยประกันภัย	(6,202,314)	(8,755,773)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(10,658,755)	(8,090,776)
สินทรัพย์อื่น	(3,500)	162,000
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้า	53,098,110	20,517,246
ค่าเบี่ยประกันค้างจ่าย	1,970,177	1,894,220
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12,495,948	(1,278,422)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,246,261	(98,285)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(744,253,272)	(882,904,187)
เงินสดรับดอกเบี้ย	638,188,428	487,538,231
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(58,789,415)	(42,488,349)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(98,072,749)	(81,247,393)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(262,927,008)	(519,101,698)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: บาท)

	2557	2556
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>		
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกันเพิ่มขึ้น	(245,292)	(270,235)
เงินสรับจากการขาย ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	35,280	943,980
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5,872,061)	(7,771,114)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(6,082,073)</b>	<b>(7,097,369)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>		
เงินสรับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน	-	5,715,719
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	55,468,516
เงินสรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	1,159,370,000	956,000,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(876,557,609)	(510,682,143)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,030,055)	(1,771,953)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืม	(10,650,125)	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>271,132,211</b>	<b>504,730,139</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>2,123,130</b>	<b>(21,468,928)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	41,145,312	25,040,969
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>43,268,442</b>	<b>3,572,041</b>
<b>ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด</b>		
<b>รายการที่มีใช้เงินสด</b>		
การซื้อทรัพย์สิน โดยการก่อหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	3,662,496	911,520

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

**บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557**

**1. ข้อมูลทั่วไป**

**1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ**

บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท เอส ชาร์เตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจำกัดจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทฯ ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 888 ซอยจตุโชติ 10 ถนนจตุโชติ แขวงออเงิน เขตสายไหม กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯมีสาขา 2 สาขาในจังหวัดชลบุรี และจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

**1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

### 1.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่

#### ก) มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชี:

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2555)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2555)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555)	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2555)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2555)	รายได้
ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2555)	ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2555)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2555)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2555)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2555)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2555)	การด้อยค่าของสินทรัพย์
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2555)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน:

ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2555)	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2555)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2555)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2555)	ส่วนงานดำเนินงาน

การตีความมาตรฐานการบัญชี:

ฉบับที่ 15	สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งจูงใจที่ให้แก่ผู้เช่า
ฉบับที่ 27	การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่เพิ่มขึ้นตามรูปแบบกฎหมาย
ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ
ฉบับที่ 32	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน:

ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะและหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม
ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 เรื่องการรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีภาวะเงินเฟ้อรุนแรง
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
ฉบับที่ 17	การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้เจ้าของ
ฉบับที่ 18	การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความตามมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวข้างต้น ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

ข) มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

วันที่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน:

ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559
-----------	----------------	---------------

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ

1.4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 2. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

2.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ มีระยะเวลาตามสัญญาประมาณ 12 ถึง 36 งวด โดยมีกำหนดการจ่ายค่างวดเท่ากันทุกงวดและคิดดอกเบี้ยคงที่ตลอดอายุสัญญา สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2557		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี <sup>(2)</sup>	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	2,519,474,030	1,653,228,321	4,172,702,351
หัก: ดอกผลเช่าซื้อรอดัดบัญชี <sup>(1)</sup>	(801,836,398)	(353,507,652)	(1,155,344,050)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญา	1,717,637,632	1,299,720,669	3,017,358,301
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(254,315,903)	(13,879,285)	(268,195,188)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	1,463,321,729	1,285,841,384	2,749,163,113

(1) สุทธิจากค่านายหน้าและค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าซื้อรอดัดจ่าย

(2) ลูกหนี้ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี รวมส่วนของลูกหนี้ที่หยุดรับรู้รายได้

(หน่วย: บาท)

	31 ธันวาคม 2556		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี <sup>(2)</sup>	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	2,043,820,663	1,375,229,560	3,419,050,223
หัก: ดอกผลเช่าซื้อรอดัดบัญชี <sup>(1)</sup>	(649,465,375)	(290,959,627)	(940,425,002)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญา	1,394,355,288	1,084,269,933	2,478,625,221
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(161,608,831)	(20,056,923)	(181,665,754)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	1,232,746,457	1,064,213,010	2,296,959,467

(1) สุทธิจากค่านายหน้าและค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าซื้อรอดัดจ่าย

(2) ลูกหนี้ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี รวมส่วนของลูกหนี้ที่หยุดรับรู้รายได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (สุทธิจากคอกผลเช่าซื้อ รถตัดบัญชี) และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	ยอดลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ		อัตราร้อยละที่บริษัทฯตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	
	30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556		30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556
	ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,849,550,248		1,704,851,581	1
ค้างชำระ					
ไม่ถึง 1 เดือน	569,693,067	317,024,096	1	5,696,930	3,173,692
ตั้งแต่ 1 เดือน แต่ไม่ถึง 2 เดือน	184,032,796	151,489,874	1	1,840,328	1,514,899
ตั้งแต่ 2 เดือน แต่ไม่ถึง 4 เดือน	175,428,330	148,293,442	2	3,508,567	2,965,869
ตั้งแต่ 4 เดือน แต่ไม่ถึง 7 เดือน	102,835,793	80,706,024	100	102,835,793	80,706,024
ตั้งแต่ 7 เดือน แต่ไม่ถึง 12 เดือน	96,793,574	62,806,391	100	96,793,574	62,806,391
ตั้งแต่ 12 เดือนขึ้นไป	39,024,493	13,453,813	100	39,024,493	13,453,813
รวม	3,017,358,301	2,478,625,221		268,195,188	181,665,754

2.3 ตามประกาศของสมาคมนักบัญชีและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแห่งประเทศไทยโดยความเห็นชอบของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้กำหนดแนวปฏิบัติทางบัญชีสำหรับธุรกิจสินเชื่อเพื่อการอุปโภคบริโภค (Consumer Finance) โดยให้บันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเต็มจำนวนโดยไม่หักหลักประกันและหยุดรับรู้รายได้สำหรับลูกหนี้ที่ค้างชำระค้างงวดเกินกว่า 3 งวดขึ้นไป นับแต่วันครบกำหนดชำระตามสัญญา และบันทึกสำรองทั่วไปสำหรับลูกหนี้ที่ไม่ค้างชำระหรือค้างชำระไม่เกินกว่า 3 งวด อย่างไรก็ตาม แนวปฏิบัติดังกล่าวได้ให้ทางเลือกไว้โดยหากบริษัทใดเห็นว่าแนวทางปฏิบัตินี้ไม่เหมาะสมให้เปิดเผยแนวทางที่บริษัทใช้พร้อมเหตุผลประกอบ

ทั้งนี้บริษัทฯมีนโยบายในการหยุดรับรู้รายได้สำหรับลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ค้างชำระค้างงวดเกินกว่า 3 งวด และมีนโยบายในการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเต็มจำนวน โดยไม่หักหลักประกันสำหรับลูกหนี้ที่ค้างชำระตั้งแต่ 4 งวด เป็นต้นไป ซึ่งฝ่ายบริหารได้พิจารณาและเชื่อมั่นว่านโยบายดังกล่าวเหมาะสมกับลักษณะของลูกหนี้และธุรกิจของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 2.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯมีลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (ก่อนหักดอกเบี้ยเช่าซื้อหรือตัดบัญชี) ที่หยุดรับรู้รายได้จำนวน 379 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 130 ล้านบาท)
- 2.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯได้โอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (ก่อนหักดอกเบี้ยเช่าซื้อหรือตัดบัญชี) จำนวน 2,543 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 3,928 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6
- 2.6 ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ
- การเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ เป็นดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556
ยอดต้นงวด	181,665,754	65,817,720
บวก: หนี้สงสัยจะสูญตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	158,885,741	189,808,250
หัก: หนี้สูญตัดบัญชี	(72,356,307)	(73,960,216)
ยอดปลายงวด	268,195,188	181,665,754

### 3. สินทรัพย์รอการขาย

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556
สินทรัพย์รอการขาย - ราคาทุน	4,743,097	9,799,604
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(1,888,210)	(4,254,446)
สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ	2,854,887	5,545,158

## 4. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
ราคาทุน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	79,998,092
ซื้อเพิ่ม	9,534,557
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(363,872)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	<u>89,168,777</u>
ค่าเสื่อมราคาสะสม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	11,438,633
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	5,039,305
ค่าเสื่อมราคาสะสมสำหรับส่วนที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(172,919)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	<u>16,305,019</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	<u><u>72,863,758</u></u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ ได้นำที่ดินและสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 56.86 ล้านบาท และ 58.32 ล้านบาท ตามลำดับ ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6

## 5. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี/ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

## 5.1 สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	53,639,037	36,333,151
ค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์รอการขาย	377,642	850,889
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	941,836	705,099
ค่าใช้จ่ายพนักงานค้างจ่าย	2,700,000	-
รวม	<u>57,658,515</u>	<u>37,889,139</u>
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ค่านายหน้าและค่าใช้จ่ายทางตรงจากการให้เข้าซื้อหรือตัดจ่าย	13,124,833	11,446,973
ค่าธรรมเนียมเงินกู้หรือตัดจ่าย	3,503,744	-
รวม	<u>16,628,577</u>	<u>11,446,973</u>
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	<u><u>41,029,938</u></u>	<u><u>26,442,166</u></u>



## 5.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2557	2556	2557	2556
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	19,263,207	13,851,848	53,561,381	41,861,418
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(8,105,277)	(5,946,395)	(16,572,170)	(15,309,938)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>11,157,930</b>	<b>7,905,453</b>	<b>36,989,211</b>	<b>26,551,480</b>

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 และ 2556 สามารถแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2557	2556	2557	2556
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	55,768,768	39,899,656	184,992,432	133,446,954
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	11,153,753	7,979,930	36,998,486	26,689,390
ผลกระทบทางภาษีของรายได้ที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำมาเสียภาษีและค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถใช้เป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีได้	4,177	(74,477)	(9,275)	(137,910)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>11,157,930</b>	<b>7,905,453</b>	<b>36,989,211</b>	<b>26,551,480</b>

## 6. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวซึ่งบริษัทได้รับจากสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่ง มีรายละเอียดดังนี้

วงเงินที่	เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	เงื่อนไขการชำระคืน	(หน่วย: บาท)	
				30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556
1	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2554	MLR + 0.5	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากัน รวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกใน วันสุดท้ายของเดือนที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก	-	96,092,372
2	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 2 มีนาคม 2555	MLR + 0.5	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากัน รวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกใน วันสุดท้ายของเดือนที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก	37,673,434	196,039,440
3	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 2 มีนาคม 2555	MLR	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ตามที่ระบุในสัญญา ภายในระยะเวลา 12 ปี โดยเริ่มชำระงวด แรกวันที่ 7 มิถุนายน 2555	11,323,427	11,907,041
4	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 2 มีนาคม 2555	MLR	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ตามที่ระบุในสัญญา ภายในระยะเวลา 12 ปี โดยเริ่มชำระคืน เงินต้นงวดแรกในเดือนที่ 13 นับจาก วันที่เบิกเงินกู้	24,992,160	26,400,114
5	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2555	MLR + 0.5	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากัน รวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกใน วันสุดท้ายของเดือนที่เบิกเงินกู้งวดแรก	426,183,544	751,818,015
6	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2555	MLR + 0.5	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากัน รวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกใน วันสุดท้ายของเดือนที่เบิกเงินกู้งวดแรก	180,648,894	271,024,033
7	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2556	MLR	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากัน รวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกใน วันสุดท้ายของเดือนที่เบิกเงินกู้งวดแรก	802,256,074	259,829,979
8	สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557	MLR - 0.5	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากัน รวมสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกใน วันสุดท้ายของเดือนที่เบิกเงินกู้งวดแรก	412,845,852	-
รวม				1,895,923,385	1,613,110,994
หัก: ค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมรอตัดบัญชี				(17,718,844)	(9,921,992)
เงินกู้ยืมระยะยาว				1,878,204,541	1,603,189,002
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				(1,104,128,812)	(952,055,532)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				774,075,729	651,133,470

เงินกู้ยืมระยะยาววงเงินที่ 3 และ 4 มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ในการก่อสร้างอาคาร เงินกู้ยืมนี้ค้ำประกัน โดย  
การจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และค้ำประกันโดยผู้ถือหุ้น กรรมการและผู้บริหาร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาววงเงินที่เหลือทั้งหมดมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ มีภาระต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรงสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ การจ่ายเงินปันผล การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น การดำรงอัตราส่วนของผู้ถือหุ้นนี้เข้าซื้อที่ค้างชำระต่อลูกหนี้เข้าซื้อทั้งหมด การดำรงอัตราส่วนของผู้ถือหุ้นนี้เข้าซื้อต่อหนี้เงินกู้ การไม่จำหน่ายสินทรัพย์ หรือสิทธิในรายได้ และการไม่ก่อหนี้ทุกประเภทเพิ่มเติม เป็นต้น และเงินกู้ยืมดังกล่าวนี้ค้ำประกัน โดยการโอนสิทธิเรียกร้องตามสัญญาเข้าซื้อและทะเบียนรถจักรยานยนต์ตามหนังสือแจ้งจากธนาคารพาณิชย์ และค้ำประกันโดยผู้ถือหุ้น กรรมการและผู้บริหาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้จำนวน 590 ล้านบาท และมีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารคงเหลือจำนวน 50 ล้านบาท

## 7. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2557 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2557 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 533 ล้านบาท เป็น 613 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 122.60 ล้านหุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 5 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 16 ล้านหุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 5 บาท โดยจะเสนอขายหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯ ให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering) ในราคาไม่ต่ำกว่ามูลค่าที่ตราไว้ของหุ้น ภายหลังจากที่บริษัทฯ ได้รับอนุมัติจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2557 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว

เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2557 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญ จากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ทำให้จำนวนหุ้นสามัญจดทะเบียนเปลี่ยนจาก 122,600,000 หุ้น เป็น 613,000,000 หุ้น และจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้วเปลี่ยนจาก 106,600,000 หุ้น เป็น 533,000,000 หุ้น ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2557 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว

## 8. ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2557	2556	2557	2556
ค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์รอการขาย (โอนกลับ)	(3,860,204)	(1,035,544)	(2,366,236)	1,575,577
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	39,184,748	30,792,551	102,079,703	72,675,228
รวม	35,324,544	29,757,007	99,713,467	74,250,805

## 9. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้

เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2557 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญ จากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ดังนั้น ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นจึงได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น โดยถือเสมือนว่าการแตกหุ้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่เริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2557	2556	2557	2556
				(ปรับปรุงใหม่)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ ระหว่างงวด (หุ้น)	533,000,000	94,596,542	533,000,000	94,323,236
จำนวนหุ้นสามัญที่เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า ที่ตราไว้จากหุ้นละ 5 บาท เป็นหุ้นละ 1 บาท (หุ้น)	-	378,386,168	-	377,292,945
รวม (หุ้น)	533,000,000	472,982,710	533,000,000	471,616,181
กำไรสำหรับงวด (บาท)	44,610,838	31,994,203	148,003,221	106,895,474
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.08	0.07	0.28	0.23

## 10. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักใน ส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุด (กรรมการผู้จัดการ) ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงานและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

## 11. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

### 11.1 รายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2557	2556	2557	2556	
รายการธุรกิจกับกรรมการและผู้ถือหุ้น					
ดอกเบี้ยจ่าย	-	2,166,168	-	4,982,789	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8.0 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯไม่มียอดค้างกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

### 11.2 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2557	2556	2557	2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,338,992	2,809,806	12,210,088	8,248,776
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	266,996	146,021	2,892,029	2,303,281
รวม	6,605,988	2,955,827	15,102,117	10,552,057

## 12. ภาระผูกพัน - การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 10,000 บาท (31 ธันวาคม 2556: 10,000 บาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้ำประกันการใช้ตู้ไปรษณีย์

## 13. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2557